
Obchodní podmínky 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Společnost TRENÉRSKÁ ŠKOLA MOTORSPORTU ČR z.s., IČ 04808720, se 

sídlem Smetanova 191, 538 62 Hrochův Týnec coby provozovatel webových stránek 

s názvem „Trenérská škola motosportu České republiky“ (dále jen „web“) upravuje 

těmito obchodními podmínkami proces poskytování služeb prostřednictvím těchto 

webových stránek pro účastníky vzdělávacích akcí.  

2. Tyto obchodní podmínky konkrétně upravují proces uzavírání smlouvy o poskytování 

vzdělávacích akcí, která je uzavírána mezi společností TRENÉRSKÁ ŠKOLA 

MOTOSPORTU ČR z.s., IČ 04808720 (dále jen „poskytovatelem“) a fyzickou osobou 

– spotřebitelem či podnikatelem (dále jen „účastník vzdělávací akce“ či „trenér“).  

3. Web provozovatele slouží pro objednávání seminářů, školení a kurzů pro trenéry 

z celého odvětví motoristického sportu (dále jen „vzdělávací akce“). Tento web je 

dostupný na adrese: https://www.trenerimotorsportu.cz/  

4. Poskytovatel poskytuje několik typů vzdělávacích akcí, které má uvedeny na svém 

webu v sekcích „Kurzy“ a „Doškolovací semináře“. Poskytovatel zajišťuje, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, výhradně vzdělávací akce uvedené na webu. 

5. Účastník vzdělávací akce objednáním vzdělávací akce potvrzuje, že se před uzavřením 

smlouvy seznámil s těmito obchodními podmínkami a že s nimi výslovně souhlasí, a to 

ve znění platném a účinném v momentě odeslání přihlášky na vzdělávací akci. 

6. Součástí obchodních podmínek jsou i Zásady ochrany osobních údajů, se kterými se 

účastník vzdělávací akce při uzavírání smlouvy seznámil a souhlasí s nimi. 

 

II. Kontaktní údaje 

Kontaktní údaje poskytovatele jsou: 

TRENÉRSKÁ ŠKOLA MOTORSPORTU ČR z. s. 

IČO: 04808720 

Adresa: Smetanova 191, 538 62 Hrochův Týnec 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

pod spisovou značkou L 10596 

 

Za společnost jednají: 

Martin Novotný – jednatel společnosti 

Telefon: +420 603 237 743 

E-mail: novotny@trenerimotorsportu.cz 

 

Mgr. Josef Mňuk, MBA – jednatel společnosti, garant a koordinátor trenérské 

školy 

Telefon: +420 777 000 479 

E-mail: mnuk@trenerimotorsportu.cz 

 

 

https://www.trenerimotorsportu.cz/


III. Proces uzavření smlouvy 

1. Svou účast na vzdělávací akci účastník objedná odesláním řádně vyplněné přihlášky na 

vybranou vzdělávací akci.  

2. Účastníci vzdělávacích akcích jsou povinni ve své přihlášce uvést pravdivé údaje.  

3. Přihláška je odeslána kliknutím na tlačítko „Závazně odeslat“. 

4. Po odeslání přihlášky je účastník informačním e-mailem informován o obdržení 

přihlášky. Po obdržení potvrzovacího e-mailu je přihláška závazná a smlouva uzavřena.  

5. Poskytovatel 10-14 dnů před začátkem školení zašle účastníkovi detailní pokyny a 

informace včetně harmonogramu školení.  

6. Minimální počet účastníků vzdělávací akce je 20. 

7. Smlouvou se poskytovatel zavazuje umožnit účastníkovi vzdělávací akce účastnit se 

vzdělávací akce a být účastníkem a absolventem této vzdělávací akce, a účastník 

vzdělávací akce se zavazuje zaplatit poskytovateli smluvními stranami sjednanou cenu 

vzdělávací akce. 

8. Strany jsou si vědomy toho, že uzavíraná smlouva není upravena jako smluvní typ 

v občanském zákoníku a jedná se tedy o smlouvu uzavíranou dle ustanovení 

§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel poskytuje služby účastníkovi vzdělávací akce prostřednictvím svých 

zaměstnanců, jakož i smluvních externích spolupracovníků (dále jen „lektoři“). 

Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit lektora dle svých interních potřeb.  

2. Účastník vzdělávací akce souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při 

uzavírání smlouvy. Náklady vzniklé účastníkovi vzdělávací akce při použití 

komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením smlouvy (např. náklady 

na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí účastník vzdělávací akce 

sám. 

3. Účastník vzdělávací akce je povinen dostavit se na místo konání vzdělávací akce 

nejpozději 10 minut před zahájením vzdělávací akce. Prodávající si vyhrazuje právo 

odmítnout vstup účastníkovi vzdělávací akce v případě pozdního příchodu. V takovém 

případě nemá účastník, resp. kupující nárok na vrácení či slevu z ceny za účast na 

vzdělávací akci. 

4. Účastník vzdělávací akce má právo na vstup do prostor určených ke konání vzdělávací 

akce. V průběhu konání vzdělávací akce jsou povinni účastníci zdržovat se v prostoru 

určeném ke konání vzdělávací akce. Účastník bere na vědomí, že není možné vzdělávací 

akci přerušit v případě, kdy se účastník vzdálí z prostor konání vzdělávací akci. 

5. Účastník vzdělávací akce je povinen se v průběhu konání vzdělávací akce řídit pokyny 

lektora. 

6. Účastníci vzdělávací akce jsou povinni dodržovat pravidla bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví v souladu s platnými právními předpisy. Při manipulaci s přístroji jsou účastníci 

vzdělávací akce povinni dbát zvláště na bezpečnost a ochranu zdraví lektora a ostatních 

účastníků. V případě, že účastník vzdělávací akce nebude dodržovat tato pravidla, je 

lektor jej oprávněn z účasti na vzdělávací akci vyloučit. V takovém případě nemá 

účastník vzdělávací akce, nárok na vrácení či slevu z ceny za účast na vzdělávací akci. 

7. Poskytovatel upozorňuje rovněž na skutečnost dle článku VII. odst. 2 těchto obchodních 

podmínek. 



V. Platební podmínky 

1. Poskytovatel sděluje, že není plátcem DPH.  

2. Účastník vzdělávací akce se zavazuje poskytovateli uhradit cenu za účast na vzdělávací 

akce. 

3. Cena za vzdělávací akce je uvedena v ceníku poskytovatele. 

4. Platbu lze provést: 

(a) na místě vzdělávací akce pouze v hotovosti 

(b) převodem na bankovní účet poskytovatele č. ú. 3008682003/5500. 

5. V případě využití platby převodem na bankovní účet poskytovatele alespoň 2 měsíce 

před datem konáním vzdělávací akce má účastník nárok na slevu ve výši 300 Kč 

v případě školení trenéra Licence C a slevu ve výši 200 Kč v případě doškolovacích 

seminářů. Platbu na bankovní účet je povinen účastník vzdělávací akce identifikovat 

poznámkou, o jakou vzdělávací akci se jedná a kdo bude účastníkem.  

6. Poznámka identifikující platbu dle odst. 5 tohoto článku musí obsahovat jméno a 

příjmení účastníka, případně účastníků, pokud je jich více. Příklad: Jan Novák, školení 

Licence C, 24. 02. 2024. 

7. Fakturační údaje uchazeč vyplní v přihlašovacím formuláři. Daňový doklad bude 

účastníkovi předán v den konání vzdělávací akce nebo bude zaslán na e-mail účastníka, 

a to do 3 dnů po konání vzdělávací akce. Pokud bude účastník hradit vzdělávací akci na 

místě v hotovosti (dle odst. 4 písm. a) tohoto článku), pak obdrží účastník na místě 

daňový doklad i s razítkem poskytovatele.  

 

VI. Termíny vzdělávacích akcí, storno poplatek 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit termín vzdělávací akce. V případě, že 

účastníkovi vzdělávací akce nebude náhradní termín vyhovovat, má účastník právo na 

vrácení uhrazené ceny za vzdělávací akci. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo zrušit konání vzdělávací akce, a to v případě: 

(a) nejpozději 5 dnů před konáním vzdělávací akce nebude naplněn 

minimální počet účastníků 

(b) lektor vzdělávací akce nebude z důvodu pracovní neschopnosti či 

z jiného důvodu schopen vzdělávací akci vést (za předpokladu, že 

poskytovatel nezajistí náhradního lektora) 

(c) provedení vzdělávací akce nebude možné z důvodu nepředvídatelné 

události (havárie dodávek elektřiny, plynu apod). 

3. V případě, kdy poskytovatel zruší konání vzdělávací akce, je povinen toto všem 

účastníkům vzdělávací akce oznámit bez zbytečného odkladu, a to e-mailem nebo 

telefonicky.  

4. V případě, že účastník vzdělávací akce z jakýchkoliv důvodů nemůže absolvovat 

vzdělávací akci, zavazuje se účastník toto neprodleně emailem oznámit prodávajícímu. 

Účastník je zároveň v případě, že svoji účast na vzdělávací akci odvolá ve lhůtě kratší 

než 10 dnů přede dnem konání vzdělávací akce, nebo se na vzdělávací akci nedostaví, 

povinen uhradit poskytovateli storno poplatek v plné výši vzdělávací akce za danou 

vzdělávací akci.  

5. Účastník vzdělávací akce tímto souhlasí s tím, aby uhrazená částka byla prodávajícím 

jednostranně započtena vůči povinnosti hradit shora uvedený storno poplatek. V 

případě, že se účastník ze vzdělávací akce odhlásí z vzdělávací akce ve lhůtě delší než 

https://www.trenerimotorsportu.cz/cenik/


10 dnů přede dnem konáním vzdělávací akce, bude účastníkovi vzdělávací akce 

uhrazená částka vrácena ve výši dané vzdělávací akce na účet, pokud se s 

poskytovatelem nedohodne jinak. 

 

VII. Ochrana osobních údajů 

1. Nakládání s osobními údaji kupujících podléhá legislativě ohledně ochrany osobních 

údajů, včetně zejména Nařízení EU 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Zásady zpracování osobních údajů jsou dostupné 

zde. 

2. Poskytovatel dále informuje, že na vzdělávací akci budou pořizovány fotografie a 

audiovizuální záznamy. Tyto fotografie a záznamy budou sloužit k propagaci a 

k informování o vzdělávacích akcích poskytovatele. Fotografie a pořízené záznamy 

budou dále šířeny na webu provozovatele. Pokud účastník vzdělávací akce s tímto 

nesouhlasí, může požádat o stažení konkrétních fotografií nebo audiovizuálních 

záznamů na e-mailové adrese mnuk@trenerimotorsportu.cz 

3. Souhlas se zpracováním osobních údajů obdrží účastník akce k podpisu i na místě 

konání vzdělávací akce.  

4. Účastník souhlasí s ukládáním cookies na jeho používané zařízení při pohybu na webu 

provozovatele. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Znění obchodních podmínek může prodávající jednostranně měnit či doplňovat. Tímto 

ustanovením nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího 

znění obchodních podmínek. 

2. Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. 

Smluvní vztahy neupravené obchodními podmínkami se řídí občanským zákoníkem 

(zák č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a je-li účastníkem vzdělávací akce 

spotřebitel také zákonem o ochraně spotřebitele (zák. č. 634/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů).     

3. V případě, že se kterékoli ustanovení těchto obchodních podmínek stane neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení. 

4. Veškeré smlouvy uzavírané mezi poskytovatelem a účastníkem vzdělávací akce jsou 

uzavírány v českém jazyce a právní vztahy z takových smluv vyplývající, jakož i právní 

vztahy vyplývající z těchto obchodních podmínek se budou řídit výhradně právem 

České republiky. 

5. Tyto obchodní podmínky jsou platné od 1. 1. 2024. 

 


